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01 Nr. ____/13  dt . 26.09.2013 
Mamushë 
 
 Në bazë të nenit 12, 17, 24 dhe 40, paragrafi 2, pika (b), të Ligjit për Vetëqeverisjen 
Lokale, Nr-03/L-040, (“Gazeta zyrtare e Republikës së Kosovës”, Nr-28/2008), dispozitave të Ligjit për 
Financat e Pushtetit Lokal, Nr-03/L-049, (“Gazeta zyrtare e Republikës së Kosovës”, Nr-27/2008), nenit 
18.4 të Statutit të Komunës së Mamushës, Kuvendi i  Komunës së Mamushës në mbledhjen e mbajtur me 
26.09.2013, merr këtë:         
 
                                                       V  E  N  D  I  M 
    Mbi miratimin e të hyrave e të dalurave të  Buxhetit të Komunës së Mamushës 
                                                         për vitin 2014 
   
                Neni 1 
                                    Pasqyra e të hyrave dhe të dalurave 
 

 Nr. Emërtimi i të  Shuma në  

Rd. hyrave  €.  

A. Të hyrat e gjithmbarshme të  Komunës  për vitin 2013 (a+b)       
1,272,609.00  

a. Total buxheti nga garanti qeveris.       
1,209,609.00  

1 Të hyrat nga nga Grandi i pёrgjithshёm          
731,792.00  

2 Të hyrat nga  Grandi Specifik i Arsimit          
355,950.00  

3 Të hyrat nga Grandi Specifik i Shëndetësisë          
121,867.00  

b. Total buxheti nga të THV.           
63,000.00  

5 Të hyrat vetanake  komunale – Administratës.            
63,000.00  

 Të dalurat e gjithmbarshme të Komunës për vitin 2014    

B. (I+II+III+IV+V+VI+VII+VIII+IX+X+XI+XII+XIII+XIV+XV)  

   1,272,609.00  
I. Zyra e Kryetarit           

71,559.00  
1 Rrogat & pagat            

61,559.00  
2 Mallrat & shërbimet             

7,000.00  
3 Subvencionet &  transferet              

3,000.00  
II. Zyra e kuvendit komunal           

57,057.00  
1 Rrogat & pagat            

52,857.00  
2 Mallrat & shërbimet             

4,200.00  
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III.                                Administrata e Pergjitheshme          
164,079.00  

1 Rrogat & pagat            
43,343.00  

2 Mallrat & shërbimet            
24,236.00  

3 Shpenzimet komunale             
8,500.00  

4 Shpenzimet kapitale            
73,000.00  

5 Mallrat & shërbimet - THV            
15,000.00  

IV. Buxheti dhe Financat           
33,723.00  

1 Rrogat & pagat             
29,723.00  

2 Mallrat & shërbimet             
4,000.00  

V. Infrastruktura Rrugore         
339,650.00  

1 Rrogat & pagat             
12,374.00  

2 Mallrat & shërbimet             
3,000.00  

3 Shpenzimet komunale             
8,000.00  

4 Shpenzimet Kapitale          
271,276.00  

5 Shpenzimet Kapitale - THV            
45,000.00  

VI. Zjarrëfikësit dhe Inspektimet           
46,705.00  

1 Rrogat & pagat            
46,705.00  

VII. Zyra e komuniteteve             
9,938.00  

1 Rrogat & pagat             
9,938.00  

VIII. Kadastra dhe Gjeodezia           
22,618.00  

1 Rrogat & pagat            
22,318.00  

2 Mallrat & shërbimet                
300.00  

IX. Administrata e Shëndetësisë            
11,622.00  

1 Rrogat & pagat            
11,622.00  

X. Shërbimet e Shëndetësisë Primare          
124,867.00  

1 Rrogat & pagat            
84,793.00  

2 Mallra & shërbime            
14,000.00  

3 Shpenzimet komunale             
2,300.00  

4 Shpenzimet Kapitale            
20,774.00  

5 Mallrat & shërbimet - THV             
3,000.00  

  XI.                             Shërbimet Sociale          
9,005.00  

1 Rrogat & pagat             
9,005.00  

XII. Administrata e Arsimit            
30,736.00  

1 Rrogat  & pagat                                  
25,836.00  
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4,900.00  

XIII. Arsimi Parashkollor           
13,695.00  

1 Rrogat & pagat            
13,695.00  

XIV. Arsimi Fillor          
294,346.00  

1 Rrogat & pagat          
248,223.00  

2 Mallrat & shërbimet            
19,000.00  

3 Shpenzimet komunale             
2,000.00  

4 Shpenzimet kapitale            
25,123.00  

XV. Arsimi i mesëm           
43,009.00  

1 Rrogat & pagat            
38,009.00  

2 Mallrat & shërbimet             
4,000.00  

3 Shpenzimet komunale             
1,000.00  

 
 

Neni 2 
 

                        Ky vendim hynë në fuqi menjëherë nga dita e nënshkrimit 
 

  
 
Me këtë vendim njoftohet :  

• Zyra e Kryetarit të Komunës       
• Departamenti i Buxhetit Komunal – MF 
• Zyrtari Kryesor financiar 
• Te gjitha drejtorit dhe  
• Arkivi 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Kryesuesja e  Kuvendit  
 
 __________________ 
         Seylan Mazrek 
 

 


